RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 06/04/2022 as 12:35 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso
Mensagem teste
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/04/2022

Mensagem
Prezado(a) HERIKA,

Data da movimentacéao
06/04/2022 as 13:02

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202204061204191 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 22/07/2022

Mensagem
Prezado(a) HERIKA,

Data da movimentacéao
22/07/2022 as 12:41

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202204061204191 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 18/04/2022 as 20:07 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica RS Guaiba E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Considerando o disposto na Lei federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, e com o objetivo de realizacdo de
pesquisa académica no nivel de doutorado, solicito o fornecimento das seguintes informacdes:

1. Fornecimento do quantitativo mensal de acessos ao portal de transparéncia do municipio no periodo de 2016 a 2021.

2. Fornecimento do quantitativo mensal de pedidos realizados via Lei de Acesso a Informacdo ao municipio no periodo
de 2016 a 2021.

3. Informacdes sobre as midias sociais em que 0 municipio possui conta:

a) YouTube:
(utiliza/n&o):
Endereco conta:

b) Instagram:
(utiliza/n&o):
Endereco conta:

c¢) Facebook:
(utiliza/n&o):
Endereco conta:

d) TikTok:
(utiliza/n&o):
Endereco conta:

e) Kwai:
(utiliza/ndo):
Endereco conta:

f) Telegram:
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(utiliza/néo):

Endereco conta:

g) Pinterest:
(utiliza/n&o):

Endereco conta:

h) Twitter:
(utiliza/n&o):

Endereco conta:

i) LinkedIn:
(utiliza/n&@o):

Endereco conta:

j) Snapchat:
(utiliza/néo):

Endereco conta:
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 19/04/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
19/04/2022 as 11:03

Prezado(a) Luana Schranck,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202204182004451 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/04/2022
Titulo da movimentacéao

Resposta ao Protocolo P20220418200451

Data da movimentacéao

28/04/2022 as 15:15

Mensagem
Prezado(a) Luana Schranck,

Em resposta ao seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n® P202204182004, informamos que até o exercicio
de 2021 ndo era feita a contabilizacdo dos acessos ao portal da transparéncia do municipio, bem como o quantitativo
mensal de pedidos realizados via Lei de Acesso a Informagéo.

Com relagéo as midias sociais 0 municipio possui as seguintes:

1 - Youtube (https://www.youtube.com/c/PrefeituradaVit%C3%B3riadeSantoAnt%C3%A30)
2 - Instagram (https://www.instagram.com/prefeituradavitoriaoficial/)

3 - Facebook (https://www.facebook.com/prefeituradavitoriaoficial/)

Sem mais para o0 momento, colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
Servi¢o de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 28/04/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
28/04/2022 as 15:15

Prezado(a) Luana Schranck,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202204182004451 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 20/04/2022 as 15:40 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Preciso saber a documentacéo para dar entrada no baixa de cadastro mercantil da empresa acima mencionada .
se posso enviar essa demanda por e-mail ou tenho que ir presencialmente

Grato pela atencéo
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 22/04/2022

Mensagem
Prezado(a) LAMPUR LTDA,

Data da movimentacéao
22/04/2022 as 11:50

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202204201504351 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 02/06/2022

Mensagem
Prezado(a) LAMPUR LTDA,

Data da movimentacéao
02/06/2022 as 14:35

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202204201504351 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 22/04/2022 as 09:35 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Prezados, bom dial!

Sou advogada (OAB-PE 28.308) e preciso com urgéncia do teor do processo administrativo 2019050993 que gerou a
Certidao da Divida Ativa n° 00949.1, inscrita em 20/11/2019.

Desde ja sou grata.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 22/04/2022

Mensagem
Prezado(a) JESSICA DA SILVA ROGERIO ABSALAO,

Data da movimentacéao
22/04/2022 as 11:50

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P20220422904171 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/05/2022

Titulo da movimentacéao

Resposta a Solicitagao.

Data da movimentacéao
03/05/2022 as 11:15

Mensagem
Bom dia!

Tudo bem?

O objetivo geral da Ouvidoria é o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidaddo da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Segue em anexo resposta da Secretaria Municipal de Educacéo.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Controladoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antéo.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 03/05/2022

Mensagem
Prezado(a) JESSICA DA SILVA ROGERIO ABSALAO,

Data da movimentacéao
03/05/2022 as 11:15

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P20220422904171 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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/ \ PREFEITURA MUNICIPAL DA VITORIA DE SANTO ANTAO
e RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/05/2022 as 11:44 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante
Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Em 2021 o municipio celebrou contrato com a Editora Lume, a fim de adquirir material didatico para a educagéo infantil.
A contratacdo se deu pelo processo de inexigibilidade (Processo n°® 078/2021, Inexigibilidade de Licitacdo de n°
004/2021).

Por outro lado, o Boletim de Medi¢&o é o ato pelo qual a municipalidade verifica a conformidade da execucéo a luz dos
itens contratados. O seu registro, basicamente, é 0 ato que representa a liquidacéo da despesa do servico prestado.

E que, segundo a Lei n° 4.320/64, em seus artigos 62 e 63, 0 pagamento da despesa deve ser efetuado somente apds
regular liguidacéo, que consiste na verificacdo do direito adquirido pelo credor, tendo por base os titulos e documentos
comprobatdrios da entrega do material ou efetiva prestacao do servico.

Ocorre que, a despeito da contratacdo e do efetivo pagamento de valores & empresa contratada, diversas queixas
foram relatadas no que diz respeito a auséncia de entrega de matéria didatico ou de apoio.

Por fim, perlustre-se que, nos termos do art. 7° ¢/c art. 10 da Lei de Acesso a Informacéo, qualquer interessado podera
apresentar pedido de acesso a informacdes aos drgdos e entidades, por qualquer meio legitimo:

Art. 7° O acesso a informacgédo de que trata esta Lei compreende, entre outros, os direitos de obter:

(?)

VI ? informacgédo pertinente & administracdo do patriménio publico, utilizacdo de recursos publicos, licitacdo, contratos
administrativos;

Art. 10. Qualquer interessado podera apresentar pedido de acesso a informacg8es aos érgaos e entidades referidos no
art. 1° desta Lei, por qualquer meio legitimo, devendo o pedido conter a identificacdo do requerente e a especificacao
da informacé&o requerida.

Convém esclarecer, por fim, que esta requisi¢cdo tem fundamento no art. 5°, inciso XXXIII da Constituicdo da Republica
e € prevista como uma prerrogativa de qualgquer cidadao em gozo de seus direitos politicos, cuja redacao é a seguinte:
?Todos tém direito a receber dos 6rgaos publicos informagdes de seu interesse particular, ou de interesse coletivo ou
gera?.
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Por fim, visando a obtencdes de informacdes concretas e oficiais sobre 0 andamento do certame, venho
solicitar o que segue;

1. O Boletim de Medicdo do Processo n° 078/2021, Inexigibilidade de Licitacdo de n® 004/2021, contendo todas as
caracteristicas essenciais para a regular liquidagéo, a exemplo dos itens, quantidades e data de entrega.

2. A lista discriminada dos itens adquiridos, contendo a nome da obra, o autor e a quantidade de itens adquiridos.

3. O inteiro teor Processo n°® 078/2021, Inexigibilidade de Licitacdo de n° 004/2021, contendo o Termo de Referéncia,
as razdes para a contratacao da Empresa, bem como a justificacéo pelos precos ofertados.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 11/05/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
11/05/2022 as 09:59

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202205091105181 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/06/2022

Titulo da movimentacéao

Resposta ao Protocolo n°® P202205091105181

Data da movimentacéao

06/06/2022 as 10:57

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Bom Dia!
O objetivo geral da Ouvidoria é o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidaddo da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a

comunidade vitoriense.

Com o0s nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para ofertar resposta acerca da requisicdo em
epigrafe a fim de esclarecer as queixas relatadas, encaminhamos abaixo link de acesso a documentacéao solicitada.

https://drive.google.com/drive/folders/IDIMMQIUNCoZcaWWXEF1EmmG_9x5GD2jT?usp=sharing
Certos de contarmos com a vossa compreensdo estamos a disposi¢céo para quaisquer esclarecimentos.
Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Controladoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 06/06/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
06/06/2022 as 10:57

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202205091105181 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 15/05/2022 as 17:15 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Caruaru E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Em 10-08-2019 dei entrada no DETRAN-PE no processo para REEMBOLSO DE INFRACAO, o qual foi enviado para
PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO - PE e recebido em 01/10/2019 com Prazo Previsto de Resposta:
11-10-2019.

Numero de Protocolo: 2019.176898

No entanto, até a presente data ndo houve mais movimentacdo no processo e nao recebi resposta e nem pagamento
do reembolso da multa com processo deferido pelo CETRAN - PE.

Solicito, portanto, informagdes a respeito.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 17/05/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
17/05/2022 as 10:38

Prezado(a) Daniel Leite Viana,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202205151705341 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/05/2022

Titulo da movimentacéao
Resposta da AGTRAN

Data da movimentacéao
26/05/2022 as 12:02

Mensagem
Prezado(a) Daniel Leite Viana,

Boa Tarde!

Tudo bem?

O objetivo geral da Ouvidoria € o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidadao da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Esclarecemos que por se tratar de um processo administrativo iniciado em 2019 a demanda néo foi repassada pela
gestdo anterior, desta forma, s6 tomamos conhecimento da pendéncia através do memorando em questdo e de
imediato viabilizamos o atendimento.

Destacamos que o sistema utilizado por esta Autarquia é o de Protocolo do Departamento Estadual de Transito, o qual
ndo alerta acerca da existéncia de processos pendentes. Desta forma, resta esclarecer que o reembolso ja foi
realizado, conforme segue em anexo o devido comprovante e informamos que estamos encerrando 0 processo
administrativo de reembolso 2019.176898, haja vista o atendimento do pleito. Segue em anexo c6pia do comprovante.
Certos de contarmos com a vossa compreensao estamos a disposicéo para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Controladoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 26/05/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
26/05/2022 as 12:03

Prezado(a) Daniel Leite Viana,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202205151705341 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 23/05/2022 as 09:40 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Bom dia, gostaria de saber quais os cargos que realizam a fiscalizacéo e vistoria de taxi do municipio.

1-Cargos
2-Quiais as atribuicdes descritas em lei.
3-Vencimento Base
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 23/05/2022

Mensagem
Prezado(a) MAXSUEL JONATHA DA SILVA,

Data da movimentacéao
23/05/2022 as 11:21

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P20220523905201 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 02/06/2022

Mensagem
Prezado(a) MAXSUEL JONATHA DA SILVA,

Data da movimentacéao
02/06/2022 as 15:00

Informamos que o seu pedido de acesso a informagédo sob protocolo n° P20220523905201 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 26/05/2022 as 16:59 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato

Pessoa Fisica PE Recife E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Consultando as legislagdes disponiveis no site, mais detidamente a Lei n°® 2.789,que institui a Lei de Uso e Ocupacgéo
do Solo Urbano do Municipio de Vitéria de Santo Antdo, verifica-se que no art. 9° é feita a mencdo aos Anexos 1 e 2,
contudo os mesmos néo foram disponibilizados.

Assim, venho requerer 0 acesso a todos os anexos constantes na referida Lei.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/05/2022

Titulo da movimentacéao
Encaminha Legislacdo Solicitada

Data da movimentacéao
27/05/2022 as 09:59

Mensagem
Prezado(a) manuelle rodrigues goncalves figueiroa,

Informamos que o seu pedido de acesso a informacao sob protocolo n® P202205261605351 foi devidamente recebido,
estamos encaminhando a legislacéo solicitada em anexo.

Desta forma, foi realizada atualiza¢&o do anexo no Portal da Transparéncia Municipal.

Sem mais, colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

Servico de Informacéo ao Cidadao

JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/05/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
27/05/2022 as 09:59
Prezado(a) manuelle rodrigues goncalves figueiroa,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202205261605351 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/06/2022 as 10:43 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O municipio, por meio da Ata de Registro de Precos n® 059/2021, celebrou contrato para ?para aquisicdo de Notebooks
para os professores da rede municipal de ensino da Vitoria de Santo Antdo?.
No contrato celebrado, especificou-se o produto entregue e a prépria marca, conforme dados abaixo:

Marca HP 256 G8 Intel Core i3-

NOTEBOOK PORTATIL COM AS SEGUINTES ESPECIFICACOES MINIMAS: TELA EM LED DE 15,6?, MEMORIA
RAM 8GB DDR4, CAPACIDADE DE SSD DE 256GB, RESOLUCAO DE TELA 1366X768 PIXELS, PROCESSADOR
INTEL CORE I3 DA 102 GERACAO

Todavia, ha diversos questionamentos acerca do real produto entregue aos professores. Ao contrario das
especificacbes, os professores receberam o notebook da marca ASUS, com meméria RAM de 4GB, em vez de 8GB.
Sabidamente tais caracteristicas podem influenciar no préprio valor final do produto.

Assim, visando a obtencdes de informagbes concretas e oficiais sobre a compra e o processo de entrega dos
notebooks aos professores, venho solicitar o que segue:

1. Qual a marca do notebook que descrita no contrato assinado junto a empresa FORMATTI TECNOLOGIA LTDA,
decorrente da Ata de Registro de Precos n® 059/2021?

2. Quais as caracteristicas do notebook que estdo descritas no contrato assinado junto a empresa FORMATTI
TECNOLOGIA LTDA, decorrente da Ata de Registro de Precos n° 059/2021?

3. Quantos professores aderiram ao Programa e receberam o notebook em forma de comodato?

4. Qual a marca do notebook que efetivamente foi entregue aos professores da rede municipal?

5. Qual a caracteristica do notebook que efetivamente foi entregue aos professores da rede municipal?

6. Se houve divergéncia entre o produto que foi especificado em contrato e o produto que foi efetivamente entregue,
requer a indicacdo dos motivos pelos quais se deram essa incompatibilidade?

7. Se houve divergéncia entre o produto especificado no contrato e o efetivamente entregue, houve repercussao
econdmica no contrato celebrado?

8. O produto efetivamente entregue é mais barato com rela¢éo ao produto que consta em contrato?

9. Requer o boletim de medicédo dos produtos entregues junto a empresa FORMATTI TECNOLOGIA LTDA, decorrente
da Ata de Registro de Precos n° 059/2021

Relatério gerado em 14/10/2025 as 14:45 Pagina 31



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/06/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
09/06/2022 as 11:26

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202206091006541 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/07/2022

Titulo da movimentacéao

Resposta ao Protocolo n° P202206091006541
Data da movimentacéao

07/07/2022 as 12:48

Mensagem

Boa Tarde!

O objetivo geral da Ouvidoria é o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidaddo da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Com os nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para ofertar resposta acerca da requisicdo em
epigrafe a fim de esclarecer as queixas relatadas, encaminhamos a documentacado solicitada em anexo através do
Oficio SEDUC n° 928/2022, da Secretaria de Educagéo.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢céo para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Controladoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/07/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
07/07/2022 as 12:48

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202206091006541 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/06/2022 as 10:45 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O municipio, por meio da Ata de Registro de Precos n® 059/2021, celebrou contrato para ?para aquisicdo de Notebooks
para os professores da rede municipal de ensino da Vitoria de Santo Antdo?.
No contrato celebrado, especificou-se o produto entregue e a prépria marca, conforme dados abaixo:

Marca HP 256 G8 Intel Core i3-

NOTEBOOK PORTATIL COM AS SEGUINTES ESPECIFICACOES MINIMAS: TELA EM LED DE 15,6?, MEMORIA
RAM 8GB DDR4, CAPACIDADE DE SSD DE 256GB, RESOLUCAO DE TELA 1366X768 PIXELS, PROCESSADOR
INTEL CORE I3 DA 102 GERACAO

Todavia, ha diversos questionamentos acerca do real produto entregue aos professores. Ao contrario das
especificacbes, os professores receberam o notebook da marca ASUS, com meméria RAM de 4GB, em vez de 8GB.
Sabidamente tais caracteristicas podem influenciar no préprio valor final do produto.

Assim, visando a obtencdes de informagbes concretas e oficiais sobre a compra e o processo de entrega dos
notebooks aos professores, venho solicitar o que segue:

1. Qual a marca do notebook que descrita no contrato assinado junto a empresa FORMATTI TECNOLOGIA LTDA,
decorrente da Ata de Registro de Precos n® 059/2021?

2. Quais as caracteristicas do notebook que estdo descritas no contrato assinado junto a empresa FORMATTI
TECNOLOGIA LTDA, decorrente da Ata de Registro de Precos n° 059/2021?

3. Quantos professores aderiram ao Programa e receberam o notebook em forma de comodato?

4. Qual a marca do notebook que efetivamente foi entregue aos professores da rede municipal?

5. Qual a caracteristica do notebook que efetivamente foi entregue aos professores da rede municipal?

6. Se houve divergéncia entre o produto que foi especificado em contrato e o produto que foi efetivamente entregue,
requer a indicacdo dos motivos pelos quais se deram essa incompatibilidade?

7. Se houve divergéncia entre o produto especificado no contrato e o efetivamente entregue, houve repercussao
econdmica no contrato celebrado?

8. O produto efetivamente entregue é mais barato com rela¢éo ao produto que consta em contrato?

9. Requer o boletim de medicédo dos produtos entregues junto a empresa FORMATTI TECNOLOGIA LTDA, decorrente
da Ata de Registro de Precos n° 059/2021
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/06/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
09/06/2022 as 11:30

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202206091006481 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/07/2022

Titulo da movimentacéao

Resposta ao Protocolo n° P202206091006481
Data da movimentacéao

07/07/2022 as 12:47

Mensagem

Boa Tarde!

O objetivo geral da Ouvidoria é o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidaddo da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Com os nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para ofertar resposta acerca da requisicdo em
epigrafe a fim de esclarecer as queixas relatadas, encaminhamos a documentacado solicitada em anexo através do
Oficio SEDUC n° 928/2022, da Secretaria de Educagéo.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢céo para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Controladoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/07/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
07/07/2022 as 12:47

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202206091006481 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 09/06/2022 as 10:57 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O municipio, por meio da Ata de Registro de Precos n® 059/2021, celebrou contrato para ?para aquisicdo de Notebooks
para os professores da rede municipal de ensino da Vitoria de Santo Antdo?.

No contrato celebrado, especificou-se o produto entregue e a prépria marca, conforme dados abaixo:

Marca HP 256 G8 Intel Core i3-

NOTEBOOK PORTATIL COM AS SEGUINTES ESPECIFICACOES MINIMAS: TELA EM LED DE 15,6?, MEMORIA
RAM 8GB DDR4, CAPACIDADE DE SSD DE 256GB, RESOLUCAO DE TELA 1366X768 PIXELS, PROCESSADOR
INTEL CORE I3 DA 102 GERACAO

Todavia, ha diversos questionamentos acerca do real produto entregue aos professores. Ao contrario das
especificacbes, os professores receberam o notebook da marca ASUS, com meméria RAM de 4GB, em vez de 8GB.
Sabidamente tais caracteristicas podem influenciar no préprio valor final do produto.

Por fim, visando a obten¢bes de informagfes concretas e oficiais sobre o andamento o processo de entrega dos
produtos, venho solicitar o que segue:

1. Qual a marca do notebook que esté descrita na Ata de Registro de Pregos n® 059/2021

2. Qual a caracteristica do notebook que esta descrita na Ata de Registro de Precos n° 059/2021

3. Qual a marca do notebook que efetivamente foi entregue aos professores em decorréncia da Ata de Registro de
Precos n°® 059/20217?

4. Qual a caracteristica do notebook que efetivamente foi entregue aos professores em decorréncia da Ata de Registro
de Precos n° 059/2021?

5. Houve divergéncia entre o produto descrito no contrato e o produto efetivamente entregue?

6. Caso sim, requer os motivos que levaram a essa divergéncia.

7. O produto efetivamente entregue foi mais econdmico ou mais oneroso a administracdo, em relacdo ao produto
discriminado no contrato?

8. Requer os boletim de medi¢&o da entrega dos produtos, em decorréncia da Ata de Registro de Pregos n° 059/2021.
9. Requer a copia dos aditivos aos contratos, caso existentes.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 09/06/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
09/06/2022 as 11:29

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202206091006321 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/07/2022

Titulo da movimentacéao

Resposta ao Protocolo n° P202206091006321
Data da movimentacéao

07/07/2022 as 12:40

Mensagem

Boa Tarde!

O objetivo geral da Ouvidoria é o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidaddo da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a
comunidade vitoriense.

Com os nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para ofertar resposta acerca da requisicdo em
epigrafe a fim de esclarecer as queixas relatadas, encaminhamos a documentacado solicitada em anexo através do
Oficio SEDUC n° 928/2022, da Secretaria de Educagéo.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢céo para quaisquer esclarecimentos.

Agradecemos seu contato!

Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Controladoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antao.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 07/07/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
07/07/2022 as 12:40

Prezado(a) André Carvalho de Moura,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202206091006321 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 04/08/2022 as 13:40 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica AL Maceio E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Gostaria de saber onde encontro informacdes sobre o Ultimo concurso realizado. Obrigado
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/08/2022

Mensagem
Prezado(a) DAVI LUIZ AVILA PRESIDEU,

Data da movimentacéao
05/08/2022 as 08:50

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202208041308131 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/08/2022

Mensagem
Prezado(a) DAVI LUIZ AVILA PRESIDEU,

Data da movimentacéao
05/08/2022 as 10:28

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202208041308131 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)

Relatério gerado em 14/10/2025 as 14:45 Pagina 45



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/08/2022

Mensagem
Prezado(a) DAVI LUIZ AVILA PRESIDEU,

Data da movimentacéao
16/08/2022 as 10:42

Segue as informacdes solicitadas através do link abaixo:
https://drive.google.com/drive/folders/1pEcr-NfgKYeskVZhSq7pyi-OA4P2HhDs

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 15/08/2022 as 12:20 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica PE Vitoria de Santo Antao Contato telefonico

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Gostaria muito de uma oportunidade de trabalho.

Relatério gerado em 14/10/2025 as 14:45 Pagina 47



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/08/2022

Mensagem
Prezado(a) Antonia edileuza de Aradujo Silva ,

Data da movimentacéao
16/08/2022 as 10:39

Informamos que o0 seu pedido de acesso a informagdo sob protocolo n°® P202208151208051 foi devidamente
encaminhado para o setor responsavel e sera avaliado.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status

- 19/08/2022 as 14:03 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Venho por meio desta solicitar, renovacdo do Alvara de Funcionamento/2023 do Banco Bradesco - Agéncia 3217 -
VITORIA DE SANTO ANTAO, situado na AV. MARIANA AMALIA,78-CENTRO, CEP: 55602-010, Vitoria de Santo
Antédo, PE.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 22/08/2022

Mensagem
Prezado(a) BANCO BRADESCO ,

Data da movimentacéao
22/08/2022 as 09:04

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202208191408301 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 08/09/2022

Mensagem
Prezado(a) BANCO BRADESCO ,

Data da movimentacéao
08/09/2022 as 15:58

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202208191408301 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 08/09/2022

Mensagem
Prezado(a) BANCO BRADESCO ,

Data da movimentacéao
08/09/2022 as 16:00

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202208191408301 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)

Relatério gerado em 14/10/2025 as 14:45 Pagina 52



RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/09/2022 as 17:19 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O BANCO BRADESCO, INSCRITO NO CNPJ: 60.746.948/0659-15, LOCALIZADO NA AVENIDA MARINA AMALIA,
78, CENTRO - VITORIA DE SANTO ANTAO - PE..VEM POR MEIO DESTA, SOLICITAR A RENOVA(;AO DO ALVARA
DE

FUNCIONAMENTO DE 2023 DA AG. 3217..
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 14/09/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
14/09/2022 as 09:25

Prezado(a) Banco Bradesco,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P202209131709101 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 21/09/2022

Data da movimentacéao

21/09/2022 as 11:00

Prezado(a) Banco Bradesco,
Respondido ao Contribuinte.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 28/09/2022 as 14:17 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica SP Sao Paulo Midia Fisica/Digital

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

Preciso protocolar um oficio judicial junto a Prefeitura Municipal de Santo Antao/Pe.

Qual a forma de envio?

Obrigado.
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 29/09/2022

Mensagem
Prezado(a) Michel Kalil Habr Filho,

Data da movimentacéao
29/09/2022 as 10:02

Informamos que o seu pedido de acesso a informacédo sob protocolo n°® P202209281409491 foi concluido e o oficio
podera ser protocolado no endere¢co da Procuradoria Geral Municipal: Rua Padre Felix Barreto, n° 227 - bairro
Livramento ou no endereco do Gabinete do Prefeito: Rua Demdcrito Cavalcante, n° 144 - bairro Livramento. Demais
davidas poderéo ser sanadas através do e-mail: pgmvitoria@pgmvitoria.pe.gov.br.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 26/10/2022 as 17:16 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Juridica PE Vitoria de Santo Antao E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

Dados do Pedido de Acesso

Como fago para solicitar a inscricdo municipal/cadastro mercantil.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 27/10/2022

Mensagem
Prezado(a) SILAS TERCIO DE SOUZA SOARES 12046028406,

Data da movimentacéao
27/10/2022 as 09:29

Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P202210261710091 foi devidamente recebido e
encaminhada para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

RELATORIO DE TODOS PEDIDOS DE ACESSO A INFORMACAO

DADOS DO PEDIDO DE ACESSO A INFORMACAO

Protocolo Data Protocolo Status
- 13/11/2022 as 09:38 Concluido

1. DADOS DO SOLICITANTE

Natureza UF Cidade Tipo Contato
Pessoa Fisica RJ Rio de Janeiro E-mail

Observacdo Importante

Prezando pela integrade do solicitante, as informac¢des de cunho pessoal foram ocultadas deste relatério.

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados do Pedido de Acesso

O Orcamento Participativo € um processo de participacao direta por meio do qual os cidaddos ou entidades legalmente
constituidas decidem, ou contribuem, para a tomada de decis@o sobre o destino de uma parte dos recursos publicos
disponiveis.

A intencao desse Pedido de Informacédo € a realizacdo de uma pesquisa académica com o objetivo de analisar o uso do
Orcamento Participativo na gestdo municipal.

No contexto supracitado, responda objetivamente 10 perguntas diretas acessando o link abaixo:
https://forms.gle/RKTKNrkK558rkh3w29
As perguntas a serem respondidas que estdo no link s&o as seguintes:

Identificagdo: Qual é o nome do seu Municipio e a sigla do seu Estado? *
(Exemplo: Belo Horizonte ? MG)

1) O municipio implementou alguma iniciativa do Orgamento Participativo, além das realiza¢des deaudiéncias publicas
previstas no inciso | do § 1° do art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), nos ultimos 5 anos?

() Sim

() Nao

() Nao se aplica

Caso sua resposta anterior seja ?Sim? continue respondendo objetivamente:

2)Marque qual(is)instrumento(s) de planejamento orcamentario sdo utilizados para implementar iniciativas do
Orcamento Participativo:

() Plano Plurianual - PPA

() Lei de Diretrizes Or¢gamentérias - LDO

() Lei Orcamentaria Anual - LOA

() Néao se aplica
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3) Para cada instrumento de planejamento que € utilizado para implementar iniciativas do Orgcamento Participativo
margue os anos que efetivamente as iniciativas do Or¢camento Participativo foram realizadas?

PPA: () 2018 () 2019 () 2020 () 2021 () 2022

LDO:() 2018 () 2019 () 2020 () 2021 () 2022

LOA: () 2018 () 2019 () 2020 () 2021 () 2022

() Nao se aplica

4) Existem fonte de recurso ou percentagem definida do orcamento municipal destinada a deliberacdo no Orcamento
Participativo?

() Sim

() Néo

() Néao se aplica

5) Em caso positivo na resposta anterior, qual a fonte de recurso e/ou percentagem definida do orgamento municipal
destinada a deliberacdo no Orcamento Participativo?

Fonte de recurso:

Percentagem:
() N&o se aplica

6) O processo do Or¢camento Participativo esta formalizado por meio de legislacdo prépriado municipio?
() Sim

() Néo

() N&o se aplica

7) O processo de Orcamento Participativo esta regulamentado por outras normas (Decreto, Portaria, Manual, etc.)
() Sim

() Néo

() Néo se aplica

8) O processo de Or¢camento Participativo est4 sendo realizado por meio:
() Presencial

() Remotamente

() Hibrido

() Por site em internet

() Outro meio
() N&o se aplica

9) Como tem sido realizada a divulgacdo/publicidade para a populacdo participar do processo de Orgamento
Participativo:

() Radio

() Midia digital

() Correspondéncia postal

() Nao ha divulgacédo

() Outro meio
() N&o se aplica

10) Existe feed back as demandas da populacdo no processo de Orcamento Participativo (demandas aprovadas e
demandas n&o aprovadas):

() Sim

() Nao

() N&o se ap
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° - | DATA 16/11/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
16/11/2022 as 11:17

Prezado(a) Marcel Mariano Neres,

Informamos que o seu pedido de acesso a informacéo sob protocolo n°® P20221113911591 foi devidamente recebida e
encaminhada para a secretaria responsavel.

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/12/2022

Mensagem

Data da movimentacéao
05/12/2022 as 10:37

Prezado(a) Marcel Mariano Neres,

Informamos que o seu pedido de acesso a informagéo sob protocolo n° P20221113911591 foi devidamente [Atendido]

Atenciosamente,
Servico de Informacéo ao Cidadao
JOSE FERNANDO DE SOUZA MOURA ((81) 3145-0553 / esic.pmv@prefeituradavitoria.pe.gov.br)
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RUA DEMOCRITO CAVALCANTE, N° 144, LIVRAMENTO - 55.612-010
Periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022

MOVIMENTACAO N° 3 | PROTOCOLO N° - | DATA 05/12/2022

Titulo da movimentacéao
Resposta a Solicitagao.

Data da movimentacéao
05/12/2022 as 10:41

Mensagem
Prezado(a) Marcel Mariano Neres,

Tudo bem?
O objetivo geral da Ouvidoria é o desenvolvimento de mais um canal de acesso com o cidaddo da Vitéria de Santo
Antdo, para recepcionarmos solicitacdes, opinides, sugestfes e reclamagfes, mantendo relacdo proxima com a

comunidade vitoriense.

Com os cordiais cumprimentos, venho responder a essa solicitacdo. Segue anexa resposta oriunda da Secretaria de
Planejamento, Orcamento e Capitacdo de Recursos contendo as informagdes solicitadas.

Certos de contarmos com a vossa compreenséo, estamos a disposi¢céo para quaisquer esclarecimentos.
Agradecemos seu contato!
Estamos trabalhando para o melhoramento da cidade!

Atenciosamente,

Ouvidoria Geral do Municipio da Vitéria de Santo Antdo
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